

W ramach projektu Europejskiego Korpusu Solidarności od października 2021 do września 2022 zorganizowaliśmy różne formy działań wolontariackich:

- długoterminowe indywidualne działania w 8 różnych placówkach edukacyjnych i kulturalnych na terenie woj. podlaskiego z udziałem 14 wolontariuszy;
- 2 projekty grupowe – “Green Heroes” i “Mix kreatywności” z udziałem 14 i 11 wolontariuszy w naszym Stowarzyszeniu.



Wolontariusze na co dzień wspierali swoje organizacje goszczące przy bieżących działaniach, a głównymi tematami, które połączyły wszystkie działania ze

sobą, były ekologia i dbanie o środowisko z jednej strony i wymiana międzykulturowa z drugiej strony.



Głównymi celami naszego projektu były:

1. Zwiększenie aktywności społecznej: zwiększenie zaangażowania osób młodych, zwiększenie udziału mieszkańców w akcjach społecznych, zwiększenie poczucia odpowiedzialności w społeczeństwie
2. Zwiększenie świadomości różnorodności, tolerancji, szacunku: zwiększenie kompetencji językowych i społecznych, zmniejszenie strachu przed nieznanym, zwiększenie otwartości, zwiększenie innowacyjności i kreatywności w zakresie edukacji pozaformalnej
3. Zwiększenie świadomości ekologicznej: zwiększenie świadomości własnej odpowiedzialności za środowisko i otoczenie, pokazanie pozytywnych wzorców do naśladowania, zwiększenie wiedzy proekologicznej oraz na temat szkodliwości niektórych działań i przedstawienie alternatyw
4. Zwiększenie atrakcyjności działań wolontarystycznych oraz programu EKS: promocja i zwiększenie wizerunku programu EKS i działań wolontariuszy, zwiększenie zainteresowania udziałem w projektach wśród młodych ludzi i instytucji, zwiększenie ilości organizacji goszczących w naszym regionie.



Te cele osiągnęliśmy poprzez:



- zorganizowanie działań wolontariatu indywidualnego w naszych stałych placówkach goszczących ze wspólnym włączonym tematem dla wszystkich, który działał pozytywnie na motywację wolontariuszy;
- projekty grupowego wolontariatu z mocnym akcentem solidarnościowym w społeczności lokalnej (“Green Heroes” i “Mix kreatywności”);
- udział wolontariuszy w akcjach lokalnych, festynach, targach itd.;
- zorganizowanie Międzynarodowego Rodzinnego Festynu Ekologicznego połączone z obchodami XX-lecia ANAWOJ;
- dodatkowe oferty edukacyjne, które mogliśmy realizować dzięki udziałowi wolontariuszy, tj. stworzenie i przedstawienie własnego spektaklu teatralnego i warsztaty “Green Day”, dzień europejski, itp.



Zorganizowaliśmy długoterminowe indywidualne działania wolontariackie w 8 placówkach na terenie woj. podlaskiego. Były to z jednej strony placówki edukacyjne - jak np.: Szkoła Podstawowa w Gródku oraz 3 szkoły specjalne w Białymstoku; a z drugiej strony ośrodki kultury (w Michałowie, Gródku i Narewce). Poza tym gościliśmy wolontariuszy w naszym stowarzyszeniu.



Uczestnicy projektu wspierali na co dzień działalność edukacyjną i kulturalną swoich organizacji przyjmujących. Upowszechniali własną kulturę, promowali różnorodność, dialog międzykulturowy, inne poglądy i podejście,

próbowali aktywizować społeczność różnymi metodami, wzbudzali zainteresowanie innością oraz urozmaicali standardowy system edukacji o ciekawe i aktywizujące elementy. Poza tym wolontariusze mieli jeszcze drugą rolę - w formie edukatorów i „ambasadorów ekologii”.



Tuż po rozpoczęciu wojny w Ukrainie włączyliśmy się również z naszymi wolontariuszami w przeróżne akcje pomocowe – zbieranie i sortowanie ubrań i darów, tłumaczenia, zajęcia z dziećmi. Te ostatnie prowadziliśmy systematycznie co tydzień, aż do końca roku szkolnego w jednym z Ośrodków dla Uchodźców w Białymstoku.

Współpracowaliśmy w sumie z 14 wolontariuszami zagranicznymi przy indywidualnym wolontariacie długoterminowym w okresie od października 2021 do września 2022.



Od 23.07.2022 do 05.08.2022 zorganizowaliśmy projekt grupowego wolontariatu **“Green Heroes”** w trakcie, którego gościliśmy 14 wolontariuszy z Polski i zagranicy.





Głównym tematem tego działania była ekologia i dbanie o środowisko. Wolontariusze mieszkali przez cały czas trwania projektu w obozie ekologicznym niedaleko Michałowa, który sami zbudowali. Przez 14 dni doświadczyli życia w stylu „zero waste” - nauczyli się zbierania ziół do konsumpcji, budowania pieca z gliny piaskowej, budowania toalety kompostowej, budowania prysznicza na słońcu. Przez 14 dni żyli w obozie ekologicznym, gotując własne potrawy ze składników pochodzących z

natury, na własnym wybudowanym piecu i mogli poczuć, że ekologiczny styl życia to nie tylko puste słowa, ale coś bardzo konkretnego.

Pełnili również rolę i funkcję edukatorów ekologii: wyposażyliśmy ich w wiedzę i narzędzia do promowania zasad proekologicznych i prozdrowotnych, idei permakultury, zasad „zero/ less-waste” oraz monitorowania śladu węglowego w życiu człowieka. Potem wolontariusze wynieśli tę wiedzę i umiejętności do osób, z którymi współpracowali i zachęcali ich do naśladowania w życiu codziennym. Ruszyliśmy z tym zespołem wolontariuszy do kilku



mniejszych miejscowości naszej gminy i okolicy i organizowaliśmy różne akcje typu:

- organizowanie czasu wolnego dla dzieci w formie warsztatów kreatywnych
- organizowanie zajęć edukacyjnych dla dzieci w zakresie ekologii i dbania o swoje środowisko
- animacja społeczności lokalnej do dbania o swoje środowisko.



Z kolei we wrześniu 2022 (od 12.09. do 25.09.2022) z 11 wolontariuszami zorganizowaliśmy drugi projekt grupowego wolontariatu pt. “Mix kreatywności”.



Ta grupa wolontariuszy stała się animatorami działań kreatywnych. Upowszechniali własną kulturę, promowali różnorodność, dialog międzykulturowy, inne poglądy i podejścia, aktywizowali społeczeństwo różnymi kreatywnymi metodami (m.in. teatr, muzyka, cyrk, sztuka), rozbudzali zainteresowanie innością oraz urozmaicali czas wolny społeczności lokalnej o ciekawe, kreatywne i aktywizujące elementy. W trakcie projektu odwiedziliśmy różne instytucje edukacyjne, świetlice

socjoterapeutyczne i szkoły, w których wolontariusze prowadzili warsztaty i zajęcia kreatywne.



Ogólne obszary tematyczne naszych działań kreatywno-edukacyjnych były to: edukacja międzykulturowa, animacja językowa, sztuka, muzyka, teatr, sztuka uliczna, taniec oraz animacja poprzez gry i zabawy.

Wspólnie z uczestnikami projektu z różnych krajów mogliśmy dać przykład, co to znaczy być aktywnym obywatelem wspólnej Europy i w jaki sposób możemy razem dbać o wspólną przyszłość – w porozumieniu i wzajemnym zaufaniu. Wolontariusze otwierali swoje horyzonty i poznali nowe sposoby myślenia oraz podejścia, a zarazem zachęcali innych, aby takie zachowanie naśladować.



I tak minął nam projekt 2021/2022 ☺

